
IT Forum Gruppen A/S

Sindalsvej 37, 8240 Risskov

Årsrapport for 2015/16

(regnskabsår 1/4 - 31/3)

CVR-nr. 27 76 52 38

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 6/6 2016

Morten Krogh
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts 6

Balance 31. marts 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 12

Selskabsoplysninger

Selskabet

IT Forum Gruppen A/S
Sindalsvej 37
8240 Risskov

Telefon: 70 10 01 50

Telefax: 87 42 68 40

CVR-nr.: 27 76 52 38

Regnskabsperiode: 1. april - 31. marts

Hjemstedskommune: Aarhus

Bestyrelse

Morten Krogh, formand
Jesper Skov Jørgensen
Ejgil Jensen
Bent Birk Jakobsen

Direktion

Jesper Skov Jørgensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Pengeinstitut

Sparekassen Kronjylland
Tronholmen 1
8900 Randers

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål og hovedaktivitet er at sælge, implementere og servicere it-infrastruktur, herunder at levere ydelser fra egne hostingcentre.

Den overvejende del af aktiviteterne vedrører danske erhvervskunder, og selskabet er repræsenteret inden for mange brancher.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for IT Forum Gruppen A/S udgør et overskud på DKK 4.603.725 før skat, hvilket betyder, at selskabets egenkapital pr. 31. marts 2016 udgør DKK 11.202.065, hvilket giver selskabet en soliditetsgrad på 61%.

Med en vækst i bruttoavance på 10% og en vækst i resultat på 12% anses året for tilfredsstillende.

IT Forum Gruppen A/S er fortsat repræsenteret i alle landsdele og har oplevet særlig stor vækst i hovedstadsområdet.

Selskabets hostingydelser er certificeret af Brancheforeningen for IT-Hostingvirksomheder, BFIH, og selskabet har således Hostingmærket.

Forventninger til fremtiden

I det kommende år vil ledelsen fortsat fokusere på selskabets forretnings- og organisationsudvikling, og forventningen er at kunne fastholde en vækst i det kommende finansår på linje med det, der er realiseret de seneste år.

Blandt selskabets aktiviteter vil hosting og outsourcing fortsat være i fokus, og den positive kundetilgang forventes at kunne fastholdes.

Hertil kommer, at selskabet pr. 1. april 2016 har købt virksomheden Danfone A/S, der forhandler IP telefonløsninger, hvilket således fremadrettet vil være en del af IT Forums produktpalette.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der har væsentlig betydning for vurdering af årsregnskabet.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

	Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste		22.141.178	20.274.822
Personaleomkostninger	1	-15.617.722	-14.191.725
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.793.672	-1.961.209
Andre driftsomkostninger		-136.746	0
Resultat før finansielle poster		4.593.038	4.121.888
Finansielle indtægter		20.380	16.543
Finansielle omkostninger		-9.693	-11.763
Resultat før skat		4.603.725	4.126.668
Skat af årets resultat	2	-1.148.566	-1.075.503
Årets resultat		3.455.159	3.051.165

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Betalt ekstraordinært udbytte	2.500.000	500.000
Foreslået udbytte	0	0
Overført resultat	955.159	2.551.165
	3.455.159	3.051.165

Balance 31. marts

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		3.018.800	4.056.733
Immaterielle anlægsaktiver	3	3.018.800	4.056.733
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.392.036	1.219.078
Materielle anlægsaktiver	4	1.392.036	1.219.078
Andre tilgodehavender		211.402	241.402
Finansielle anlægsaktiver		211.402	241.402
Anlægsaktiver		4.622.238	5.517.213
Varebeholdninger		284.593	186.149
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.999.603	4.993.756
Igangværende arbejder for fremmed regning		131.675	179.006
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		251.525	0
Andre tilgodehavender		641.278	208.666
Udskudt skatteaktiv		34.117	0
Selskabsskat		18.161	220.029
Periodeafgrænsningsposter		741.533	507.895
Tilgodehavender		5.817.892	6.109.352
Likvide beholdninger		7.770.659	5.977.976
Omsætningsaktiver		13.873.144	12.273.477
Aktiver		18.495.382	17.790.690

Balance 31. marts

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		10.602.065	9.646.906
Egenkapital	5	11.202.065	10.246.906
Hensættelse til udskudt skat		0	170
Hensatte forpligtelser		0	170
Kreditinstitutter		42.159	88.327
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.341.447	1.554.480
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.283.413	1.992.749
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	55.275
Selskabsskat		7.120	0
Anden gæld		3.619.178	3.852.783
Kortfristet gæld		7.293.317	7.543.614
Gældsforpligtelser		7.293.317	7.543.614
Passiver		18.495.382	17.790.690
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	14.298.077	12.951.546
Pensioner	584.037	507.112
Andre omkostninger til social sikring	64.353	56.610
Andre personaleomkostninger	671.255	676.457
	<u>15.617.722</u>	<u>14.191.725</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.188.959	1.129.426
Årets udskudte skat	-34.287	-68.163
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-6.106	14.240
	<u>1.148.566</u>	<u>1.075.503</u>
3 Immaterielle anlægsaktiver		
		<u>Goodwill</u>
		DKK
Kostpris 1. april		6.022.822
Kostpris 31. marts		6.022.822
Ned- og afskrivninger 1. april		1.966.089
Årets afskrivninger		1.037.933
Ned- og afskrivninger 31. marts		3.004.022
Regnskabsmæssig værdi 31. marts		<u>3.018.800</u>
Afskrives over		<u>3-5 år</u>

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. april	5.035.127
Tilgang i årets løb	1.269.641
Afgang i årets løb	-420.359
Kostpris 31. marts	<u>5.884.409</u>
Ned- og afskrivninger 1. april	3.816.049
Årets afskrivninger	755.991
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-79.667
Ned- og afskrivninger 31. marts	<u>4.492.373</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>1.392.036</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. april	600.000	9.646.906	10.246.906
Betalt ekstraordinært udbytte	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets resultat	0	3.455.159	3.455.159
Egenkapital 31. marts	<u>600.000</u>	<u>10.602.065</u>	<u>11.202.065</u>

Selskabskapitalen består af 6.000 aktier à nominelt DKK 100. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Selskabet ejer i alt nominelt DKK 60.000 af selskabskapitalen, svarende til 600 stk. eller 10%. Disse aktier er ikke annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan således sælge disse aktier på et senere tidspunkt. Aktierne er erhvervet som led i selskabets strategi.

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u> DKK	<u>2014</u> DKK
6 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingkontrakter		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:		
Inden for 1 år	211.572	274.050
Mellem 1 og 5 år	<u>141.475</u>	<u>83.363</u>
	<u>353.047</u>	<u>357.413</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	340.944	340.944

Selskabsskat

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for M. Krogh Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.
